Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

RESOLUÇÃO Nº 33 DE 14 DE MAIO DE 2018. (**).

O COLEGIADO DE CURSO DOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO

EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia da

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto na Resolução nº 18 de 12 março de 2018 - PPGCV, resolve:

Art. 1° - Tornar público a lista de vagas para orientação e disponíveis aos docentes,

nos processos seletivos de 2018 do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias;

conforme abaixo:

Docente N vagas Nível
Alda Izabel de Souza 3 M/D
Andrea Alves do Egito 2 M
Antonio Carlos Duenhas Monreal 5 M/D
Breno Fernandes Barreto Sampaio 1 M
Cássia Rejane Brito Leal 5 M/D
Danilo Carloto Gomes 4 M/D
Eric Schmidt Rondon 2 M/D
Ériklis Nogueira 3 M/D
Fernando de Almeida Borges 3 M/D
Fernando Paiva 4 M/D
Flábio Ribeiro de Araújo 2 M
Gustavo Guerino Macedo 1 M/D
Larissa Correa Hermeto 3 M
Mariana Isa Poci Palumbo 2 M
Raquel Soares Juliano 4 M/D
Renato Andreotti e Silva 5 M/D
Tessie Beck Martins 3 M
Thyara de Deco Souza e Araújo 3 M
Veronica Jorge Babo Terra 1 M/D

Art. 2° O quantitativo de vagas, destinados individualmente aos docentes, poderá ser

alterado após a finalização do processo previsto no EDITAL N° 2 DE 10 DE MAIO DE 2018,

cujo  objeto  é  de  recredenciamento,  descredenciamento  e  credenciamento  ao  quadro  docente  do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias.

ELIANE VIANNA DA COSTA E SILVA,
Presidente.

(**) Republicado por conter incorreções no BS nº 6794, pág. 110, de 18-05-2018.

 Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - FAMEZ
Avenida Senador Filinto Muller nº 2443 - Cidade Universitária - Caixa Postal 549 - 3345-3645

79070-900 Campo Grande-MS / https://www.ufms.br email: civet.famez@ufms.br
12/06/2018

BS N° 6810
Pg. 230